
Resolución Nº 610/2012 

Bs. As., 28/12/2012 

VISTO el Expediente Nº 1500/2012 del registro de la SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA 
PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO de la 
PRESIDENCIA DE LA NACION y las Decisiones Administrativas Nros. 506 de fecha 2 de diciembre 
de 2009 y 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Expediente mencionado el titular de dicha entidad ha remitido la información requerida 
en el artículo 1°, apartado I, del Anexo de la Decisión Administrativa Nº 506/09. 

Que en base a dicha información y a lo establecido en los artículos 1° y 6° de la Decisión 
Administrativa Nº 1126/12, procede asignar los cargos vacantes y financiados de la citada 
jurisdicción autorizados para su cobertura mediante el Régimen de Selección establecido por el 
Título IV del Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial homologado por el Decreto Nº 2.098/08 y modificatorios. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE 
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención 
correspondiente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa Nº 1126/2012, el artículo 2° del Anexo I del Decreto Nº 1421 del 8 
de agosto de 2002 y el Decreto Nº 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y modificatorios. 

Por ello, 

EL SECRETARIO DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° — Asígnanse los cargos vacantes y financiados de la SECRETARIA DE 
PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL 
NARCOTRAFICO de la PRESIDENCIA DE LA NACION, autorizados para su cobertura por el artículo 
1° de la Decisión Administrativa Nº 1126 del 8 de noviembre de 2012, mediante el Régimen de 
Selección establecido por el Título IV del Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el 
Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto Nº 2.098/2008 y 
modificatorios, conforme al detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

ARTICULO 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Lic. FACUNDO P. NEJAMKIS, Secretario de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 

 



ANEXO 

PRESIDENCIA DE LA NACION 

SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA 
CONTRA EL NARCOTRAFICO 

Decisión Administrativa Nº 506/2009 y 1126/2012 

NIVEL ESTRUCTURA NIVEL 
ESCALAFONARIO 

AGRUPAMIENTO DENOMINACION DEL 
PUESTO O FUNCION 

Total 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección de Articulación con 
el Poder Judicial y el 
Ministerio Público 

B P Abogado Especializado 
en Derecho 
Administrativo 

1 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección de Articulación con 
el Poder Judicial y el 
Ministerio Público 

B P Abogado Especializado 
en Derecho Penal 

1 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección de Articulación con 
el Poder Judicial y el 
Ministerio Público 

B P Abogado Litigante 
Especializado 

1 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección de Articulación con 
el Poder Judicial y el 
Ministerio Público 

C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección del Registro 
Nacional de Precursores 
Químicos 

B P Abogado Especializado 
en Control del Tráfico 
Ilícito de Drogas y 
Precursores Químicos 

1 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección del Registro 
Nacional de Precursores 
Químicos 

C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Subsecretaría de Control de 
Sustancias Psicoactivas - 
Dirección del Registro 
Nacional de Precursores 
Químicos 

D G Asistente 
Administrativo 

1 

     



     

NIVEL ESTRUCTURA NIVEL 
ESCALAFONARIO 

AGRUPAMIENTO DENOMINACION DEL 
PUESTO O FUNCION 

Total 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección de Asuntos 
Jurídicos 

C P Abogado Dictaminante 1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección de Cooperación 
Nacional e Internacional 

D G Asistente 
Administrativo 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección General de 
Administración 

C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección General de 
Administración - Dirección de 
Gestión de Personal y 
Organización 

C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección General de 
Administración - Dirección de 
Compras, Patrimonio y 
Suministros 

B P Profesional 
Especializado en 
Licitaciones Públicas 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional- 
Dirección General de 
Administración - Dirección de 
Compras, Patrimonio y 
Suministros 

C P Profesional en Gestión 
de Compras y 
Contrataciones 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección General de 
Administración - Dirección de 
Compras, Patrimonio y 
Suministros 

C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

     



     

NIVEL ESTRUCTURA NIVEL 
ESCALAFONARIO 

AGRUPAMIENTO DENOMINACION DEL 
PUESTO O FUNCION 

Total 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección General de 
Administración - Dirección de 
Compras, Patrimonio y 
Suministros 

D G Asistente 
Administrativo 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección Nacional del 
Observatorio Argentino de 
Drogas 

B P Profesional en Ciencias 
Sociales Especializado 
en Investigación sobre 
Epidemiología del 
Consumo de Drogas 

1 

Subsecretaría de 
Coordinación Administrativa 
y Cooperación Internacional - 
Dirección Nacional del 
Observatorio Argentino de 
Drogas 

D G Asistente 
Administrativo 

1 

Subsecretaría de Prevención, 
Capacitación y Asistencia de 
las Adicciones - Dirección 
Nacional de Asistencia y 
Reinserción Social 

C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Subsecretaría de Prevención, 
Capacitación y Asistencia de 
las Adicciones - Dirección 
Nacional de Capacitación 
sobre Adicciones 

B P Sociólogo Especializado 
en Metodología de 
Investigación para el 
Abordaje de las 
Adicciones 

1 

Unidad de Auditoría Interna C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Unidad Secretario C G Responsable de Area 
Administrativa 

1 

Total general 21 

 

 
 

 


